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Nombre: Rhino Mecanics 22 Teléfono:
Potencia: 3.78 kW Fecha: 15 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679091101567
HOY CONSUMES SIN PANELES 889 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,515
TU PRODUCCION CON  { PANELES  891kwWh ypagasaCFE  ¢59
TE AHORRARI-'\594.26 % AL BIMESTRE $ 4,256 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.3 ANOS 630 W 6 16.8 m ° 30.4 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250867

Rhino Mecanics 22
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado
6 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
3 Hoymiles Inverter 2000 W

Subtotal $ 84,000.00

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $27,092.00 $1,556.00 $0.00 $25,536.00 $ 25,536.00 $-58,464.00
2 $27,904.76 $1,602.68 $ 0.00 $26,302.08 $26,302.08 $-32,161.92
3 $ 28,741.90 $1,650.76 $0.00 $27,091.14 $27,091.14 $-5,070.78
4 $29,604.16 $1,700.28 $ 0.00 $27,903.88 $27,903.88 $22,833.10
5 $30,492.28 $1,751.29 $0.00 $28,740.99 $28,740.99 $ 51,574.09
6 $ 31,407.05 $1,803.83 $ 0.00 $29,603.22 $29,603.22 $ 81,177.31
7 $32,349.26 $1,857.95 $0.00 $30,491.32 $30,491.32 $111,668.63
8 $33,319.74 $1,913.68 $0.00 $ 31,406.06 $ 31,406.06 $143,074.69
9 $34,319-34 $1,971.09 $0.00 $32,348.24 $32,348.24 $175,422.93
10 $ 35,348.92 $2,030.23 $0.00 $33,318.69 $ 33,318.69 $ 208,741.62
1 $36,409.38 $2,091.13 $0.00 $ 34,318.25 $ 34,318.25 $ 243,059.87
12 $37,501.66 $2,153.87 $ 0.00 $ 35,347.80 $35,347.80 $278,407.67
13 $38,626.71 $2,218.48 $0.00 $36,408.23 $36,408.23 $ 314,815.90
14 $39,785.52 $2,285.04 $ 0.00 $37,500.48 $ 37,500.48 $ 352,316.37
15 $ 40,979.08 $2,353.59 $0.00 $38,625.49 $38,625.49 $390,941.87
16 $ 42,208.45 $2,424.20 $ 0.00 $39,784.26 $39,784.26 $ 430,726.12
17 $43,474.71 $2,496.92 $ 0.00 $ 40,977.78 $ 40,977.78 $ 471,703.90
18 $ 44,778.95 $2,571.83 $0.00 $ 42,207.12 $42,207.12 $ 513,911.02
19 $ 46,122.32 $2,648.99 $ 0.00 $43,473.33 $43,473-33 $557,384.35
20 $ 47,505.99 $2,728.46 $0.00 $ 44,777.53 $ 44,777-53 $ 602,161.88
21 $ 48,931.17 $2,810.31 $0.00 $ 46,120.86 $ 46,120.86 $ 648,282.74
22 $50,399.10 $2,894.62 $0.00 $47,504.48 $ 47,504.48 $ 695,787.22
23 $ 51,911.07 $2,981.46 $0.00 $48,929.62 $48,929.62 $ 744,716.84
24 $53,468.41 $ 3,070.90 $0.00 $50,397.51 $50,397.51 $795,114.34
25 $55,072.46 $3,163.03 $0.00 $51,909.43 $51,909.43 $ 847,023.77

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $84,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
900.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

1000 QRN LWh
@ —
900 844 kWh
D 819 kWh
800
700
600
500
400
300
200
100
0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 960.2 895.4 844.3 779.6 911.2 929.1
Consumo actual 940.0 865.0 923.0 904.0 881.0 819.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



